

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE 2019 Y 2018.

(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,089,048.9	\$ 938,613.4
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	9,877.6	16,079.7
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	288,745.2	224,837.1
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,368,147.5	3,165,468.9
	<u>4,755,819.2</u>	<u>4,344,999.1</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	5,265.6	6,661.1
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,925.1	4,783.4
DIVERSOS (NETO)	42,274.6	25,023.3
	<u>52,465.3</u>	<u>36,467.8</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	94,395.3	96,450.3
	<u>94,395.3</u>	<u>96,450.3</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4,902,679.8</u>	<u>\$ 4,477,917.2</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,549,181.5	\$ 3,127,320.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	15,059.6	19,317.2
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	118,022.0	106,194.2
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	309,168.8	309,168.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	234,134.4	249,170.0
DIVERSOS	16,943.4	14,817.3
	<u>4,242,509.7</u>	<u>3,825,988.1</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	50,121.4	48,345.2
PROVISIONES	29,826.4	26,809.1
DIVERSOS	21,670.0	21,707.5
	<u>101,617.8</u>	<u>96,861.8</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,344,127.5</u>	<u>3,922,849.9</u>
INTERES MINORITARIO	16.4	15.7
	<u>16.4</u>	<u>15.7</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	261,036.0	257,551.6
TOTAL PATRIMONIO	<u>558,536.0</u>	<u>555,051.6</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4,902,679.9</u>	<u>\$ 4,477,917.2</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en Funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 271,808.4	\$ 261,450.1
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	30,257.8	27,080.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	10,018.9	9,330.3
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	465.3	241.9
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	243.0	221.7
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	17,735.3	13,583.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,180.6	1,052.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	58,070.3	54,497.6
	<u>389,779.6</u>	<u>367,457.8</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	41,359.8	41,402.5
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	27,217.1	23,928.7
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	12,925.3	12,937.6
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	263.6	196.5
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	97.1	66.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	27,274.2	23,456.3
	<u>109,137.1</u>	<u>101,988.2</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	280,642.5	265,469.6
RESERVAS DE SANEAMIENTO	41,912.6	55,155.1
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>238,729.9</u>	<u>210,314.5</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	73,297.2	65,696.7
GENERALES	49,099.7	53,932.9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,318.6	8,770.0
	<u>132,715.5</u>	<u>128,399.6</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	106,014.4	81,914.9
DIVIDENDOS	37.3	67.5
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	20,484.5	18,347.7
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>126,536.2</u>	<u>100,330.1</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(34,702.0)	(32,407.7)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(4,393.2)	(3,931.5)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>87,441.0</u>	<u>63,990.9</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.9)	(0.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 87,440.1</u></u>	<u><u>\$ 63,990.8</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en Funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General